Dispositif de gonflage
et de contrôle universel
FPU-1
Pour accumulateurs à vessie,
piston et membrane
1. DESCRIPTION
1.1. PRINCIPE DE
FONCTIONNEMENT

2
2. CARACTERISTIQUES
2.1. CODE DE COMMANDE
(Exemple de commande)
FPU-1 -250 F 2,5 G2 A1 K
Dispositif de gonflage et de contrôle universel
Plage d'affichage du manomètre
0 - 10 bar 0 - 145 psi 10
0 - 25 bar 0 - 363 psi 25
0 - 100 bar 0 - 1450 psi 100
0 - 250 bar 0 - 3626 psi 250
0 - 400 bar 0 - 5714 psi 400
Flexible de remplissage
F = pour bouteille d'azote de 200 bar
avec raccord W24, 32x1/14 ( DIN 477, partie 1 )
FM = pour bouteille d'azote de 300 bar
avec raccord M30 x1,5 ( DIN 477, partie 5 )
FW = pour bouteille d'azote de 300 bar
avec raccord W30 x2 ( CEN )
Longueur du flexible
2,5 m 2,5
4,0 m 4
Autres longueurs sur demande
Pièce d'adaptation G pour bouteille d'azote
Voir tableau page 15, partie 8
Adaptateur A
A1 = M16 x 1,5
A2 = 5/8 - 18 UNF
A3 = 7/8 - 14 UNF
A4 = 7/8 - 14 UNF
A5 = M8 x 1
A6 = G 3/4 A
A7 = G 1/4
A8 = G 3/4
A9 = Vg 8
A10 = 7/8 - 14 UNF
A11 = M16 x 2
D4 = 5/8 - 18 UNF
(Code Article 366374)
Autres adaptateurs sur demande
Mallette de transport
Les accessoires sont à commander en clair dans le texte.
Valve de gaz avec pièce intermédiaire
Réducteur de pression
Pièce d'adaptation pour écrou de serrage D
Clé à fourche 14x15 ( code article 1011065 )
Clé mâle pour vis à 6 pans creux 5 ( code article 1005164 )
Clapet de soupape pour ventilateur ( code article 616886 )
(A3 fait partie du volume de livraison standard)
1.2. PERIODICITE DES
CONTROLES
En règle générale, les fuites

TS   -20/80 °C   PS   370 BAR   14/03/452
5.3.1 Désignation de commande
(Exemple de commande)
GSV6 - 10 - CE0034.ENISO4126-1.6.G. 195. 330
Soupape de sécurité gaz
Identification des pièces
Débit Q en kg/h
(voir tableau, paragraphe 5.3.2)
Pression p de déclenchement en bar
(voir tableau, paragraphe 5.3.2)
5.3.2 Exécutions GSV6 5.3.3 Construction
Limiteur de pression de gaz à
réaction directe
Diamètre nominal 6 mm
5.3.4 Détermination
DGRL 97/23/EG,
EN ISO41236-1, EN 13445-6,
autre sur demande
5.3.5 Catégorie de module
IV selon DGRL 97/23/EG
Module B + D (contrôle des
modèles CE)
Module G (contrôle unique CE)
sur demande
5.3.6 Matériaux
Acier inoxydable, élément de
fermeture avec étanchéité
élastique
5.3.7 Plage de pression de service
30 jusqu'à 370 bar
5.3.8 Plage de température
-20 jusqu'à +80 °C
5.3.9 Fluide de service
Azote (N2)
5.3.10 Sens de montage
Indifférent
5.3.11 Masse
1,1 kg
12
6. BLOC DE GONFLAGE ET DE CONTRÔLE F+P
Le bloc F+P HYDAC permet de gonfler et de contrôler les stations
d'accumulateurs en montage transfert. Dans ce cas, l'installation dispose de
pattes de raccordement pour le FPU-1 et pour le manomètre. Pour plus de
sécurité, il est possible d'intégrer une soupape de sécurité gaz GSV6.
Ce dernier permettant également d'isoler la bouteille d'azote montée en
transfert sur l'accumulateur.
6.1. ACCUMULATEUR HYDRAULIQUE EN MONTAGE TRANSFERT
AVEC DISPOSITIF DE GONFLAGE ET DE CONTRÔLE
Bouteille
d'azote
Accumulateur
Bloc d'arrêt et de
sécurité
Dispositif de gonflage
et de contrôle
Raccord pour soupape de sécurité gaz
Accord pour dispositif de gonflage et de contrôle FPU-1.
5.4. PIECE INTERMEDIAIRE GSV6-10-CE
La pièce intermédiaire est à visser sur la soupape de sécurité gaz GSV6
entre la bouteille d'azote de 200 bar et le dispositif de gonflage et de
contrôle FPU-1 (Code article 242558).
Poids: 0,5 kg
13
6.2. BLOC DE GONFLAGE ET DE CONTRÔLE DN 16
F+P-16-20SR-6112-02X (Code article 850233)
(Pression de service maximale 400 bar)
Poids: 4,3 kg
Dispositif de gonflage et
de contrôle
M28 x 1,5 4 Orifices
de fixation
Accu-